ДОГОВОР № _______

на оказание платных образовательных услуг
г. Москва

             «____» ___________ 201_ г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы «КОЛЛЕДЖ АРХИТЕКТУРЫ, ДИЗАЙНА И РЕИНЖИНИРИНГА № 26», (ГБПОУ «26 КАДР»), лицензия на осуществление образовательной деятельности   № 035575  от 31.10.2014, выдана Департаментом образования города Москвы на основании приказа № 1491Л от 31.10.2014 на срок «бессрочно», в лице директора Афонина Константина Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин(ка) РФ _______________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель предоставляет Обучающемуся, а Заказчик оплачивает в порядке и на условиях, установленных настоящим договором, образовательные услуги по курсу профессиональной подготовки водителей категории «В» в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными Исполнителем, а Заказчик обязуется принять указанные услуги и оплатить их в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Теоретическая подготовка включает в себя 136 (сто тридцать шесть) академических часов (в том числе контрольные работы и внутренний экзамен).
Продолжительность одного академического часа составляет 45 (сорок пять) мин.
Практические занятия проводятся Исполнителем в течение 56 (пятьдесят шесть) часов (включая экзамен).
Продолжительность одного часа практических занятий составляет 60 (шестьдесят) мин.
Теоретические занятия проходят в вечернее время с 19.00 до 21.00 в группе не более 30 (тридцать) человек по составленному расписанию.
 Практические занятия проводятся индивидуально на тренажере, закрытой площадке и в реальных дорожных условиях на основании утвержденного Исполнителем графика вождения.

1.3. Обучение проводится в соответствии с учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием занятий.

1.4. Занятия в группе № ___________ проводятся в период с «____» ____________ 201__ г. по «__» _________201___г.

1.5. Место проведения теоретических занятий расположено по адресу: г. Москва, ул. Трофимова, д. 27, корп. 2.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет 38 000 (тридцать восемь тысяч) рублей           00 копеек, НДС не облагается в соответствии с пп. 14 п. 2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации

2.2. Оплата стоимости услуг по настоящему договору производится Заказчиком одним из способов в следующем порядке:

2.2.1. 100 % стоимости услуг Исполнителя, Заказчик оплачивает на счет Исполнителя в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания настоящего договора;

2.2.2. 30 % полной стоимости услуг Исполнителя, Заказчик оплачивает на счет Исполнителя в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания настоящего договора;
          35% полной стоимости услуг Исполнителя, Заказчик оплачивает на счет Исполнителя в течении двух последующих месяцев, равными далями по 35% полной стоимости услуг Исполнителя каждая.
2.2.3. 50 % полной стоимости услуг Исполнителя, Заказчик оплачивает на счет Исполнителя в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания настоящего договора;

 50 % полной стоимости услуг Исполнителя, Заказчик оплачивает на счет Исполнителя в течении двух последующих месяцев, равными далями по 25% полной стоимости услуг Исполнителя каждая.

2.3. Выбор между порядком оплаты стоимости услуг, определенным в п.п. 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, договора принадлежит Заказчику.
2.4. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком денежными средствами в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя.
2.5. Стоимость дополнительных занятий по теории вождения (сверх учебной программы) определяется из расчета 250 (двести пятьдесят) рублей 00 копеек за один учебный (академический) час.
2.6. Стоимость дополнительных занятий по практическому обучению автомобиля (сверх учебной программы) определяется из расчета 600 (шестьсот) рублей 00 копеек за один учебный час.
2.7. Размер оплаты услуг, а также порядок и сроки оплаты, предусмотренные настоящим разделом, могут быть изменены по соглашению Заказчика и Исполнителя, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору в письменной форме.
2.8. Полная оплата по договору, должна быть произведена Заказчиком не менее чем за 30 (тридцать) дней до даты проведения внутреннего экзамена.
2.9. Подтверждением факта оказания услуг в полном объеме является выдача Исполнителем свидетельства об окончании учебного курса установленного образца. Исполнитель вправе приостановить выдачу указанного свидетельства до момента полной оплаты стоимости услуг Заказчиком.
2.10. Моментом исполнения Заказчиком обязанности по оплате считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Предоставить качественные образовательные услуги в соответствии с установленными программами и стандартами.
3.1.2. Проводить занятия согласно утверждённым графикам теоретических и практических занятий.
3.1.3. До начала занятий ознакомить Заказчика и Обучающегося с утвержденным учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием занятий.
3.1.4. По окончании обучения создать экзаменационную комиссию и провести внутренний экзамен для Обучающегося, состоящий из двух этапов – теоретического по ПДД, БДД, и мед. подготовке, который проводится методом тестирования, и практического управления автомобиля на автодроме и в реальных дорожных условиях.
3.1.5. Обучающемуся, прошедшему полный курс обучения, полностью и своевременно оплатившему обучение, сдавшему внутренний экзамен по теории и практике, выдать свидетельство о профессии «Водитель» установленного образца, предоставляющее право сдачи экзаменов на получение водительского удостоверения в органах ГИБДД.

3.1.6. Обучающемуся, не сдавшему внутренний экзамен, предоставить возможность сдачи внутреннего экзамена повторно (один раз), но не ранее чем через 7 (семи) дней после сдачи предыдущего экзамена. Повторный внутренний экзамен сдается в полном объеме (теоретический и практический курс).
3.1.7. Предоставить о Обучающемуся, прошедшему полный курс обучения, полностью и своевременно оплатившему обучение, сдавшему внутренний экзамен по теории и практике, автотранспортное средство для прохождения экзамена в ГИБДД – единоразово.
3.2. Исполнитель имеет право:
Отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке в случаях:
- непосещения Обучающимся 20 % и более общего количества учебных часов без уважительных причин,
- нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных п. 2.2. настоящего договора,
- не прохождения Обучающимся медицинской комиссии,
- появления Обучающегося на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического и токсического опьянения, а также употребления вышеперечисленных веществ на территории Исполнителя,
- совершения Обучающимся хулиганских действий, хищения, в том числе мелкого имущества Исполнителя, личных вещей других обучающихся или сотрудников Исполнителя.
В указанных случаях последствия одностороннего отказа Исполнителя от обязательства, предусмотренного настоящим договором, определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Выполнять требования, предъявляемые Исполнителем по освоению учебных программ, строго соблюдать графики теоретических и практических занятий, посещать занятия в соответствии с расписанием занятий, соблюдать дисциплину и правила поведения, установленные Исполнителем, бережно относиться к имуществу Исполнителя, наглядным пособиям, макетам и другому оборудованию, соблюдать требования по технике безопасности.
3.3.2. Предупреждать инструктора по практическому вождению в случае пропуска занятия по уважительным причинам не менее, чем за сутки. В противном случае занятие считается пропущенным по вине Обучающегося, и оплата за пропущенное занятие не возвращается.

3.3.3. Предоставить Исполнителю медицинскую справку транспортной комиссии установленного образца, 4 фотографии (размер 3*4), копию паспорта, копию свидетельства о регистрации по месту пребывания (при отсутствии отметки о наличии постоянной регистрации в г. Москве).
3.4. Обучающийся имеет право:

3.4.1. Обращаться к работникам (сотрудникам) Исполнителя, включая преподавателей, по всем вопросам, касающимся процесса обучения.
3.4.2.  Получать полную и достоверную информацию о своих знаниях, умениях и навыков.
3.4.3.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3.4.4. Посещать дополнительно лекции по теоретической подготовке с другой группой по рекомендации преподавателя (бесплатно).
3.4.5.Осуществлять иные права Обучающегося, установленные действующим законодательством Российской Федерации и локальными актами Исполнителя.
3.5. Заказчик обязан:

3.5.1. Своевременно и в соответствии с условиями договора оплатить обучение. Без предварительной оплаты обучения в размере, определенном в п. 2.2.1. или 2.2.2. договора, Исполнитель вправе не допускать Обучающегося к занятиям.
3.5.2. В случае причинения ущерба имуществу Исполнителя по вине Обучающегося, как во время обучения, так и при сдаче экзамена в ГИБДД, полностью возместить ущерб в установленном законом порядке.
3.5.3. Своевременно и в полном объеме оплачивать дополнительные услуги, оказанные Исполнителем Обучающемуся, указанные в п.п. 2.5 и 2.6. настоящего договора.
3.6. Заказчик имеет право:
3.6.1. С согласия Обучающегося отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. Заказчик вправе требовать возврата части денежных средств, превышающих сумму стоимости услуг, фактически оказанных Исполнителем. Стоимость оказанных услуг в данном случае определяется путем деления стоимости курса обучения на количество часов курса и умножается на количество часов преподавания на дату отчисления Обучающегося. Возврат денежных средств за обучение производится на основании заявления Заказчика и Обучающегося, составленного в письменной форме, и приказа Исполнителя об отчислении Обучающегося. Расчет суммы возврата определяется исходя из даты отчисления Обучающегося, указанной в приказе об отчислении. Возврату подлежит сумма за весь курс обучения, уменьшенная на стоимость фактически оказанных услуг.
3.6.2. Потребовать соответствующие документы, необходимые для предоставления в налоговый орган для получения налогового вычета.
4. ФОРС-МАЖОР
4.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязанностей, принятых по настоящему договору, если неисполнение либо частичное неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, война или военные действия, общественные беспорядки, а также решений законодательных, исполнительных и судебных органов власти и управления, возникших после заключения настоящего Договора.

4.2. Если любое из этих обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

4.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства вследствие наступления вышеуказанных обстоятельств, обязана не позднее 3 (трех) календарных дней с момента их наступления, в письменной форме уведомить другую сторону. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

4.4. Если невозможность полного исполнения обязательств будет существовать свыше          3 (трех) календарных месяцев, любая из сторон будет иметь право расторгнуть Договор.
5. Разрешение споров
5.1. Споры и разногласия по настоящему Договору решаются Сторонами путем переговоров и иных средств досудебного урегулирования споров.
5.2. При невозможности достижения согласия Сторон внесудебным путем спорных вопросов - в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
6. Основания изменения и расторжения договора. Ответственность сторон.

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в одностороннем порядке, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, Уставом и другими локальными актами Исполнителя, настоящим договором.

6.2. Настоящий договор прекращается надлежащим исполнением обязательств сторонами договора. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон либо в одностороннем порядке по основаниям, указанным в п. 4.3. договора.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем внесудебном порядке в соответствии со ст. 450 – 453 ГК РФ при наличии оснований, предусмотренных ст. 61 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, а также в случае просрочки Заказчиком оплаты стоимости услуг либо в случае, когда надлежащее исполнение обязательства по оказанию образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика и (или) Обучающегося.
6.4. Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
6.5. Исполнитель не несет ответственности за утерю личных вещей Обучающихся.
7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Взаимоотношения сторон, которые не оговорены настоящим договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному подлинному экземпляру для каждой из Сторон.
8. Наименование (ФИО), адреса, реквизиты и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ГБПОУ «26 КАДР»
Адреса:

Юридический: 109559, г. Москва,

 ул. Цимлянская д.7 стр.1.

Фактический: 115593, г. Москва, ул. 5-я Кожуховская д.26 стр.1.

Телефон (495) 358-05-68, факс (495) 358-05-68

Адрес электронной почты: 26@prof.educom.ru
ОГРН 1057723001731

ИНН 7723356160
КПП 772301001

Департамент финансов города Москвы / ГБПОУ            «26  КАДР»
БИК 044525000
р/с 40601810245253000002 в Отделение ГУ Банка России по ЦФО
Директор

____________________________/К.Ю. Афонин/

М.П.

	ФИО________________________________________________________________________

Адрес: ________________________________ ____________________________________________________________________________

Телефон: ________________

Паспорт: серия ________№ _____________

Кем выдан ____________________________

_____________________________________

Когда: «______» _______________г.

Код подразделения: ________

_______________  /____________________/

подпись                                  ФИО

С Уставом Исполнителя, лицензией на право ведения образовательной деятельности с приложениями, свидетельством о государственной аккредитации с приложениями, Правилами внутреннего распорядка для обучающихся, Правилами приема в колледж, учебным планом, перечнем образовательных услуг, стоимость которых включена в основную плату по настоящему договору, стоимостью образовательных услуг, оказываемых за основную плату по договору, формой документа, выдаваемого по окончании обучения, Заказчик и Обучающийся ознакомлены. Настоящим предоставляем добровольное согласие на обработку персональных данных, включая получение, систематизацию, накопление, обобщение, обезличивание, хранение, обновление и изменение, использование, передачу, уничтожение, с использованием как автоматизированной информационной системы, так и бумажных носителей, для целей организации и осуществления образовательного процесса в ГБПОУ «26 КАДР»

Настоящим предоставляем добровольное согласие на получение от Исполнителя любой информации по настоящему договору в электронном виде по следующему электронному адресу (электронным адресам): ____________________________________________________________________________